PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 декабря 2020 г.
01-2623-а
от __________________________ № _________
	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района «Стимулирование экономической активности Тихвинского района», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 15 октября 2019 года №01-2420-а (с изменениями: от 3 июля 2020 года №01-1251-а, от 7 октября 2020 года №01-1952-а)

	21, 2500 2800 ДО НПА

На основании решения совета депутатов Тихвинского района от 18 августа 2020 года №01-70 «О внесении изменений в решение совета депутатов Тихвинского района от 17 декабря 2019 года №01-37 «О бюджете Тихвинского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»» администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Тихвинского района «Стимулирование экономической активности Тихвинского района», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 15 октября 2019 года №01-2420-а (с изменениями: от 3 июля 2020 года №01-1251-а, от 7 октября 2020 года №01-1952-а) (далее - программа), следующие изменения:

1.1. строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Объем финансового обеспечения для реализации программы составляет 4714,111 тыс. руб., из них:

местный бюджет – 2511,394 тыс. руб.
областной бюджет - 2202,717 тыс. руб.
в том числе:

2020 год – 1720,821 тыс. руб.
местный бюджет – 738,394 тыс. руб.
областной бюджет - 982,427 тыс. руб.
2021 год - 2106,790 тыс. руб.
местный бюджет - 886,500 тыс. руб.
областной бюджет - 1220,290 тыс. руб.
2022 год - 886,500 тыс. руб.
местный бюджет - 886,500 тыс. руб.

областной бюджет - 0,0 тыс. руб.

1.2. раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение программы

Объем финансового обеспечения для реализации программы составляет 4714,111 тыс. руб., из них:

местный бюджет – 2511,394 тыс. руб.
областной бюджет - 2202,717 тыс. руб.
в том числе:

2020 год – 1720,821 тыс. руб.
местный бюджет – 738,394 тыс. руб.
областной бюджет - 982,427 тыс. руб.
2021 год - 2106,790 тыс. руб.
местный бюджет - 886,500 тыс. руб.
областной бюджет - 1220,290 тыс. руб.
2022 год - 886,500 тыс. руб.
местный бюджет - 886,500 тыс. руб.

областной бюджет - 0,0 тыс. руб.»;
1.3. в приложении №2 «План реализации программы Тихвинского района «Стимулирование экономической активности Тихвинского района»» к программе в части мероприятий подпрограммы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Тихвинском районе» и строки «Итого по программе» изложить в новой редакции (приложение №1);
1.4. строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Тихвинском районе» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объем финансового обеспечения для реализации программы составляет 3624,209 тыс. руб., из них:

местный бюджет - 1953,309 тыс. руб.
областной бюджет – 1670,9 тыс. руб.
в том числе:

2020 год – 1342,109 тыс. руб.
местный бюджет – 613,309 тыс. руб.
областной бюджет – 728,8 тыс. руб.
2021 год – 1612,1 тыс. руб.
местный бюджет – 670,0 тыс. руб.
областной бюджет – 942,1 тыс. руб.
2022 год – 670,0 тыс. руб.
местный бюджет – 670,0 тыс. руб.

областной бюджет - 0,0 тыс. руб.

1.5. раздел 7. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«7. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Объем финансового обеспечения для реализации программы составляет 3624,209 тыс. руб., из них:

местный бюджет - 1953,309 тыс. руб.
областной бюджет – 1670,9 тыс. руб.
в том числе:

2020 год – 1342,109 тыс. руб.
местный бюджет – 613,309 тыс. руб.
областной бюджет – 728,8 тыс. руб.
2021 год – 1612,1 тыс. руб.
местный бюджет – 670,0 тыс. руб.
областной бюджет – 942,1 тыс. руб.
2022 год – 670,0 тыс. руб.
местный бюджет – 670,0 тыс. руб.

областной бюджет - 0,0 тыс. руб.»;

1.6. приложение №2 «План реализации подпрограммы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Тихвинском районе» изложить в новой редакции (приложение №2).
2. Обнародовать настоящее постановление в информационно- телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - председателя комитета по экономике и инвестициям.

4. Постановление действует до 1 января 2021 года.
Глава администрации                                                                      Ю.А.Наумов

Курганова Маргарита Николаевна,

77-333

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом
	Максимов В.В.

	Заместитель главы администрации – председатель комитета

по экономике и инвестициям
	Федоров П.А.

	Заместитель главы администрации – председатель комитета финансов
	Суворова С.А.

	Главный бухгалтер
	Жиркова Л.И.

РАССЫЛКА:

	Дело
	1

	Отдел по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	2

	Комитет финансов
	1

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	1

	ВСЕГО:
	6

Приложение №1

к постановлению администрации

Тихвинского района

от 23 декабря 2020 г. №01-2623-а
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель, соисполнители,
участники
	Годы
реализации
	Планируемые объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федеральный  бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие
источники

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Тихвинском районе»

	3. Основное мероприятие

	Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым и материальным ресурсам
	Ответ. исполнитель:
Отдел по развитию МСБ и ПР

Участник:
АНО «УДЦ (БИ)»
	2020

2021

2022
	836,8

1052,1

110,0
	0

0

0
	728,8

942,1

0
	108,0

110,0

110,0

	0

0

0

	3.1. Поддержка субъектов малого предпринимательства, действующих менее одного года, на возмещение части затрат, связанных с организацией предпринимательской деятельности

	2020

2021

2022
	836,8

1052,1

110,0
	0

0

0
	728,8

942,1

0
	108,0

110,0

110,0

	0

0

0

	4. Основное мероприятие

	Информационная, консультационная поддержка субъектов МСП, развитие инфраструктуры поддержки
	Ответ. исполнитель:
Отдел по развитию МСБ и ПР

Участники:
АНО «УДЦ» (БИ)

ТФ ГКУ «ЦЗН ЛО»
	2020

2021

2022
	260,0

260,0

260,0
	0

0

0
	0

0

0
	260,0

260,0

260,0
	0

0

0

	4.1. Проведение для субъектов малого и среднего предпринимательства обучающего курса «Введение в предпринимательство», семинаров, тренингов, «круглых столов» по вопросам развития и ведения бизнеса, в т.ч. предоставление консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, реализующим проекты в сфере социального предпринимательства или осуществляющим социально значимые виды деятельности

	2020

2021

2022
	130,0            130,0

130,0

	0

0

0
	0

0

0
	130,0            130,0

130,0

	0

0

0

	4.2. Предоставление субсидий организациям инфраструктуры поддержки предпринимательства на развитие и для обеспечения хозяйственной деятельности

	2020

2021

2022
	130,0            130,0

130,0

	0

0

0
	0

0

0
	130,0            130,0

130,0

	0

0

0

	5. Основное мероприятие

	Содействие росту конкурентоспособности и продвижению продукции субъектов малого и среднего предпринимательства
	Отв. исполнитель:
Отдел по развитию МСБ и ПР

Участники:
Отдел по развитию АПК
	2020

2021

2022
	245,309

300,0

300,0
	0

0

0
	0

0

0
	245,309

300,0

300,0
	0

0

0

	5.1. Оказание содействия участию субъектов малого и среднего предпринимательства в выставках, ярмарках-продажах сельскохозяйственной продукции, областных конкурсах профессионального мастерства

	2020

2021

2022
	245,309

300,0

300,0
	0

0

0
	0

0

0
	245,309

300,0

300,0
	0

0

0

	6. Основное мероприятие

	Обеспечение эффективной реализации требований Муниципального стандарта
	Отв. исполнитель:
Отдел по развитию МСБ и ПР

Участники:
КУМИГ
	2020

2021

2022
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	0

0

0
	0

0

0

	6.1. Разработка и утверждение перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование, субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе во всех муниципальных образованиях, и опубликование его на официальном сайте администрации муниципального района

	2020

2021

2022
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	6.2. Создание условий для размещения нестационарных торговых объектов (НТО) и организация ярмарок

	2020

2021

2022
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	7. Основное мероприятие

	Снижение административных барьеров
	Отв. исполнитель:
Отдел по развитию МСБ и ПР

Участники:
КУМИГ
	2020

2021

2022
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	7.1. Реализация соглашения по взаимодействию с ГБУ ЛО «МФЦ»

	2020

2021

2022
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	8. Основное мероприятие

	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства
	Отв. исполнитель:
Отдел по развитию МСБ и ПР

АНО «УДЦ» (БИ)
	2020

2021

2022
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	8.1. Оказание содействия субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере социального предпринимательства участию в ярмарках, деловых конгрессах, семинарах, тренингах, форумах, выставках, а также в областных мероприятиях

	2020

2021

2022
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	Итого по подпрограмме

	2020

2021

2022
	1342,109

1612,1

670,0
	0

0

0
	728,8

942,1

0
	613,309

670,0

670,0
	0

0

0

	2020-2022
	3624,209
	0
	1670,9
	1953,309
	0

	Итого по программе

	2020

2020

2021
	1720,821

2106,79

886,5
	0

0

0
	982,427

1220,290

0
	738,394

886,5

886,5
	0

0

0

	2020-2022
	4714,111
	0
	2202,717
	2514,394
	0

__________________
Приложение №2

к постановлению администрации

Тихвинского района

от 23 декабря 2020 г. №01-2623-а
Приложение №2

к подпрограмме «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Тихвинском районе» муниципальной программы
Тихвинского района «Совершенствование
экономической активности Тихвинского
района»
ПЛАН

реализации подпрограммы «Развития и поддержка малого и среднего предпринимательства в Тихвинском районе»

	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники

	Годы
реализации
	Планируемые объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федеральный
бюджет
	Областной
 бюджет
	Местный бюджет
	Прочие
источники

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7

	1. Основное мероприятие

	Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым и материальным ресурсам
	Ответ. исполнитель:
Отдел по развитию МСБ и ПР

Участник:
АНО «УДЦ (БИ)»
	2020

2021

2022
	836,8

1052,1

110,0

	0

0

0
	728,8

942,1

0

	108,0

110,0

110,0
	0

0

0

	1.1. Поддержка субъектов малого предпринимательства, действующих менее одного года, на возмещение части затрат, связанных с организацией предпринимательской деятельности

	2020

2021

2022
	836,8

1052,1

110,0

	0

0

0
	728,8

942,1

0

	108,0

110,0

110,0
	0

0

0

	2. Основное мероприятие

	Информационная, консультационная поддержка субъектов МСП, развитие инфраструктуры поддержки
	Ответ. исполнитель:
Отдел по развитию МСБ и ПР

Участники:
АНО «УДЦ» (БИ)

ТФ ГКУ «ЦЗН ЛО»
	2020

2021

2022
	260,0

260,0

260,0
	0

0

0
	0

0

0
	260,0

260,0

260,0
	0

0

0

	2.1. Проведение для субъектов малого и среднего предпринимательства обучающего курса «Введение в предпринимательство», семинаров, тренингов, «круглых столов» по вопросам развития и ведения бизнеса, в т.ч. предоставление консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, реализующим проекты в сфере социального предпринимательства или осуществляющим социально значимые виды деятельности

	2020

2021

2022
	130,0

130,0

130,0

	0

0

0
	0

0

0
	130,0

130,0

130,0

	0

0

0

	2.2. Предоставление субсидий организациям инфраструктуры поддержки предпринимательства на развитие и для обеспечения хозяйственной деятельности

	2020

2021

2022
	130,0

130,0

130,0

	0

0

0
	0

0

0
	130,0

130,0

130,0

	0

0

0

	3. Основное мероприятие

	Содействие росту конкурентоспособности и продвижению продукции субъектов малого и среднего предпринимательства
	Отв. исполнитель:
Отдел по развитию МСБ и ПР

Участники:
Отдел по развитию АПК
	2020

2021

2022
	245,309

300,0

300,0
	0

0

0
	0

0

0
	245,309

300,0

300,0
	0

0

0

	3.1. Оказание содействия участию субъектов малого и среднего предпринимательства в выставках, ярмарках-продажах сельскохозяйственной продукции, областных конкурсах профессионального мастерства

	2020

2021

2022
	245,309

300,0

300,0
	0

0

0
	0

0

0
	245,309

300,0

300,0
	0

0

0

	4. Основное мероприятие

	Обеспечение эффективной реализации требований Муниципального стандарта
	Отв. исполнитель:
Отдел по развитию МСБ и ПР

Участники:
КУМИГ
	2020

2021

2022
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	4.1. Разработка и утверждение перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование, субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе во всех муниципальных образованиях, и опубликование его на официальном сайте администрации муниципального района

	2020

2021

2022
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	4.2. Создание условий для размещения нестационарных торговых объектов (НТО) и организация ярмарок

	2020

2021

2022
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	5. Основное мероприятие

	Снижение административных барьеров

	2020

2021

2022
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	5.1. Реализация соглашения по взаимодействию с ГБУ ЛО «МФЦ»

	2020

2021

2022
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	6. Основное мероприятие

	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства
	Отв. исполнитель:
Отдел по развитию МСБ и ПР

АНО «УДЦ» (БИ)
	2020

2021

2022
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	6.1. Оказание содействия субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере социального предпринимательства участию в ярмарках, деловых конгрессах, семинарах, тренингах, форумах, выставках, а также в областных мероприятиях

	2020

2021

2022
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	Итого по подпрограмме

	2020

2021

2022
	1342,109

1612,1

670,0
	0

0

0
	728,8

942,1

0
	613,309

670,0

670,0
	0

0

0

	2020-2022
	3624,209
	0
	1670,9
	1953,309
	0

__________________